関係各位

データ提出の実績が認められた保険医療機関のデータ提出加算等の取扱いに

ついて(通知)

標記について、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管音原局)国民

健康保険主管課倍の長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課

(部)長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようぉ願いいたします。

事

令手口

務連

7年3月

絡

17日

厚生労働省保険局医療課

)1又上を
N01參 32,

フ,3.18

＼乏ン、笠゛四ノノ巳や>〔

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課(部)長

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

「診療報酬の算定方法」(平成20年厚生労働省告示第59号)第1章第2部第2節入院基本料等加算

に規定する項目のうち、A245データ提出加算については、「基本診療料の施設基準等及びその届出に

関する手続きの取扱いについて」(令和6年3月5日保医発0305第5号。以下「施設基準通知」とい

う。)において、当該施設基準に係る届出を行うには、厚生労働省保険局医療課よりデータ提出の実

績が認められた保険医療機関として事務連絡(以下「データ提出事務連絡」という。)を受けること

が必要となっている。

今般、別添の保険医療機関あてにデータ提出事務連絡を発出したことから、当該保険医療機関は、

施設基準通知に定める様式40の7 「データ提出加算に係る届出書」を届け出ることでA245データ提出

加算の算定が可能となるため、その取扱いに遺漏のないよう関係者に対し、周知を図られたい。

データ提出の実績が認められた保険医療機関のデータ提出加算の取扱いについて

殿

保医発 0317 第 3

和 7年3月17令

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

号
日

保険医療機関名

医療法人社団大藏会札幌佐藤病院

医療法人社団積信会長野病院

社会医療法人柏葉会脳神経内科かしわぱ病院

医療法人社団玄洋会道央佐病院

社会医療法人みやま会盛岡山荘病院

医療法人社団北杜会船岡今野病院

奥羽大学歯学部附属病院

医療法人玉心会鹿嶋ハートクリニック

医療法人朝日会朝日病院

前橋城南病院

医療法人岸会岸病院

医療法人財団青山会みくるぺ病院

医療法人社団明芳会イムス横浜旭りハビリテーション病院

医療法人新光会生田病院

医療法人社団正和会馬渕病院

医療法人社団澄明会磐南中央病院

医療法人仁精会三河病院

医療法人三善会津島中央病院

湖南病院

医療法人サヂカム会三国丘病院

医療法人美喜和会美喜和会オレンジホスピタル

箕面神経サナトリウム

医療法人若葉会淀川若葉会病院

医療法人真心会真心会病院

医療法人慈心会咲洲病院

西部島根医療福祉センター

医療法人昭和会倉敷北病院

一般財団法人江原積善会積善病院

医療法人和同会吉南病院

医療法人若葦会小郡まきはら病院

医法人至誠会宮本病院

医療法人格心会晴明病院

医療法人永寿会シーサイド病院

医療法人昌和会見立病院

医療法人栄寿会眞珠園療養所

医療法人社団井上会ひかりテラス病院

医療法人浩然会内村病院

007.0862

003 -0013

062 -0051

住所

北海道札市東区伏古2条4丁目10一巧

北海道札幌市白石区中央三条5丁目4-30

北海道札幌市豊平区月寒東1条15丁目7番20号

北海道苫小牧市字襟前234番地

岩手県盛岡市高松四丁目20番40号

宮城県柴田郡柴田町船岡中央2-5-16

福島県郡山市富田町字三角堂31-1

茨城県神栖市平泉1番168

栃木県小山市喜沢660

群馬県前橋市富田町1172-1

群馬県桐生市相生町2丁目277番地

神奈川県秦野市三廻部948番地

神奈川県横浜市旭区若葉台3-12-1

神奈川県川崎市多摩区西生田5-24-1

岐阜県大垣市美和町1831

静岡県磐田市気子島978番地

愛知県岡崎市戸崎町字牛転2番地

愛知県津島市葉苅町字綿掛63

滋賀県野洲市八夫207フ

大阪府堺市堺区榎元町1丁5番1

大阪府高槻市大字奈佐原10番10

大阪府箕面市牧落5-6-17

大阪府大阪市東淀川区豊新5-15-25

大阪府大阪市旭区新森2-24-20

大阪府大阪市住之江区南港中2-1-30

島根県江津市渡津町1926番地

岡山県倉敷市宮前41-2

岡山県津山市一方140

山口県山口市鋳銭司3381

山口県山口市小郡若草町3番4号

徳島県阿南市羽ノ浦町古庄古野神4番地14

福岡県福岡市城南区七隈8-20-10

福岡福岡市西区今津3810番地

福岡県田川市大字弓削田3237番地

長崎県西海市西彼町八木原郷3453番地1

熊本県熊本市南区城南町今吉野1020番地

宮崎県小林市水流迫852番地1

059 -1265

020.0114

989.1601

963 -8041

314.0146

323.0014

379.2161

「1「ゑ一1

376 -0011

259 -1335

241.0801

214.0037

503.0857

438 -0814

444.0840

496.0009

520.2433

590 -0027

5的、 1041

562.0004

533 -0014

535.0022

559 -0033

695.0001

710 -0065

708 -0883

747 -1221

754.0024

刀9.1105

814-0133

819 -0165

826 -0041

851.3423

861 -4211

886 -0002